
1/7

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-68528

Département(s) de publication : 27
 Annonce n° 25-68528

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Seine Normandie Agglomération

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Marché 2025/025 entretien des ouvrages de gestion des eaux pluviales

  Description : Le marché est scindé en : 1. Marché ordinaire pour les prestations réglées à prix 
forfaitaires. 2. Accord-cadre avec maximum passé en application des articles L2125-1 1°, R. 2162-
1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande publique, qui donnera lieu à 
l'émission de bon de commande. Les prestations sont réglées par des prix unitaires et 
forfaitaires. Les montants estimatifs sont indicatifs et comprennent la totalité des périodes de 
reconduction (880 000 euro(s) HT pour la partie marché ordinaire et 800 000 euro(s) HT pour la 
partie accord-cadre). Contexte lié au lancement du marché : Le service Gestion Intégrée de 
l'Eau et Inondations doit être en mesure d'assurer le bon fonctionnement des ouvrages de 
collecte, de régulation et de transfert des eaux pluviales. De fait, le service souhaite s'appuyer 
sur un prestataire qui réalisera une campagne annuelle d'entretien et les interventions 
ponctuelles éventuellement nécessaires en complément

  Identifiant de la procédure : 86371e09-3b28-410b-9dda-b58541d91ff0

  Identifiant interne : 2025/025

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90470000 Services de curage des égouts

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-68528
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-68528


2/7

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90640000 Services de nettoyage et de vidange 
des avaloirs

 2.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire Sna

  Ville : Douains

  Code postal : 27120

     Subdivision pays (NUTS) : Eure ( FRD21 )

  Pays : France

 2.1.3 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 1,680,000 Euro

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Une visite sur site est possible mais reste facultative . 
Les modalités d'organisation de la visite sont disponibles dans le règlement de la 
consultation. Sont disponibles au règlement de la consultation : - Les conditions de 
dématérialisation et de signature des offres - Les sous-critères de jugements de offres - 
Les voies de recours

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0000

  Titre : Marché 2025/025 entretien des ouvrages de gestion des eaux pluviales

  Description : Le marché est scindé en : 1. Marché ordinaire pour les prestations réglées à prix 
forfaitaires. 2. Accord-cadre avec maximum passé en application des articles L2125-1 1°, R. 2162-
1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande publique, qui donnera lieu à 
l'émission de bon de commande. Les prestations sont réglées par des prix unitaires et 
forfaitaires. Les montants estimatifs sont indicatifs et comprennent la totalité des périodes de 
reconduction (880 000 euro(s) HT pour la partie marché ordinaire et 800 000 euro(s) HT pour la 
partie accord-cadre). Contexte lié au lancement du marché : Le service Gestion Intégrée de 
l'Eau et Inondations doit être en mesure d'assurer le bon fonctionnement des ouvrages de 
collecte, de régulation et de transfert des eaux pluviales. De fait, le service souhaite s'appuyer 
sur un prestataire qui réalisera une campagne annuelle d'entretien et les interventions 
ponctuelles éventuellement nécessaires en complément

  Identifiant interne : S-PF-1666240

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90470000 Services de curage des égouts

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90640000 Services de nettoyage et de vidange 
des avaloirs

 5.1.2 Lieu d’exécution



3/7

   Adresse postale : Territoire Sna

  Ville : Douains

  Code postal : 27120

     Subdivision pays (NUTS) : Eure ( FRD21 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2026

   Durée : 48 Mois

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 0

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 1,680,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Il s’agit d’un marché récurrent

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du 
  marché doivent être mentionnés : Non requises

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.9 Critères de sélection

  Sources des critères de sélection : Avis

  Critère : Autres exigences économiques ou financières

  Description : Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans 
aucun des cas d'interdiction de soumissionner Chiffre d'affaires annuel général : 
Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers 
exercices disponibles Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une 
assurance pour les risques professionnels Effectif moyen annuel : Déclaration 
indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années Liste des principales 
prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le montant, 
la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire 
ou, à défaut, par une déclaration du candidat

  Critère : Références sur des services spécifiés



4/7

  Description : Liste des principales prestations effectuées au cours des trois 
dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire. Elles sont 
prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration du 
candidat

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 Canal de communication ad hoc :

  Nom : AW Solutions

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 15/09/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 Mois

 Informations relatives à l’ouverture publique :

   Date d'ouverture : 15/09/2025 à 12:00

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Conditions relatives à l’exécution du contrat : L'exécution des prestations de 
service faisant l'objet du marché débuteront à compter du 1er janvier 2026. La 
rémunération du prestataire débutera donc à cette date. Cependant, le présent 
marché prendra effet à compter de sa date de notification pour la récolte de 



5/7

toutes les informations nécessaires auprès du prestataire du marché actuel 
arrivant à échéance le 31 décembre 2025. Aucune clause de garantie financière 
prévue. Le contrat prévoit le versement d'une avance, avec obligation de 
constituer une garantie à première demande en contrepartie. Les prix sont 
révisables. Le paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de 
paiement applicable à l'acheteur

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : non

  Informations relatives aux délais de recours : Référé pré-contractuel prévu aux articles L.
551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la 
signature du contrat. Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et 
pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. Recours de pleine 
juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les 
deux mois suivant la date à laquelle la conclusion du contrat est rendue publique

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 1

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Rouen

  TED eSender : Avenue-Web Systèmes

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

  Numéro d’enregistrement : 1B5D26E3-EA08-1458-E31F817367179FFA

  Ville : Seyssinet-Pariset

  Code postal : 38170

     Subdivision pays (NUTS) : Isère ( FRK24 )

  Pays : France

  Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

  Téléphone : +33480041260

 Rôles de cette organisation :

TED eSender



6/7

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Seine Normandie Agglomération

  Numéro d’enregistrement : 83165

   Adresse postale : 12 rue la mare à Jouy

  Ville : Douains

  Code postal : 27120

     Subdivision pays (NUTS) : Eure ( FRD21 )

  Pays : France

  Point de contact : DUCHE Frédéric

  Adresse électronique : marchespublics@sna.vernon27.fr

  Téléphone : 0276480166

  Adresse internet : https://www.sna27.fr

  Profil de l’acheteur : https://www.marches-securises.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal administratif de Rouen

  Numéro d’enregistrement : 1B5D2702-D460-95D7-C65A2039E1F4E15D

   Adresse postale : 53 avenue Gustave Flaubert

  Ville : Rouen

  Code postal : 76000

     Subdivision pays (NUTS) : Seine-Maritime ( FRD22 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-rouen@juradm.fr

  Téléphone : 0235583500

  Télécopieur : 0235583503

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 338bb0df-48d8-40a8-9373-103b668441fb - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire



7/7

   Date d’envoi de l’avis : 18/06/2025 à 13:11

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

18/06/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



